[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» декабря  2020 г.

                                                                       №____
О внесении изменений в постановление

администрации города Полярные Зори от 01.06.2016 № 591

«Об утверждении Положения об участии в профилактике

терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма на

территории муниципального образования города

Полярные Зори с подведомственной территорией»

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации г. Полярные Зори от 01.06.2016 № 591 «Об утверждении Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования города Полярные Зори с подведомственной территорией» (в редакции постановления администрации города от 16.10.2018 № 1194) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Отделу образования, отделу по культуре и делам молодежи, сектору гражданской защиты, членам антитеррористической комиссии администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией продолжить работу по выполнению мероприятий комплексного Плана реализации на территории Мурманской области мероприятий «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы».

1.2. В  разделе 4 Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования города Полярные Зори с подведомственной территорией:
1.2.1. Пункт  1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Разрабатывает, утверждает и реализует муниципальные программы, в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений на территории муниципального образования».
1.2.2. Пункт  1.5. изложить в следующей редакции:
«1.5. Организует и проводит в муниципальном образовании информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путём распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

         М.О. Пухов

Визы согласования:

Правовой отдел ______________________________  «___»_______________2020
Горбунов М.С.

1-в дело, 1 - прокуратура, 1-сектор ГЗ